АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.09.2025 № 904

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 26.08.2024 № 647 «Об организации контролируемой

зоны в администрации Коченевского района»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 Устава

Коченевского района Новосибирской области, в целях исполнения требований

постановления Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012г. № 1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», приказа Федеральной службы по

техническому и экспортному контролю от 11 февраля 2013г. № 17 «Об утверждении

Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну,

содержащейся в государственных информационных системах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановлении администрации Коченевского района Новосибирской

области от 26.08.2024 № 647 «Об организации контролируемой зоны в администрации

Коченевского района» пункт 1 изложить в следующей редакции:

«- Определить границами контролируемой зоны, в пределах которой осуществляется

обработка защищаемой информации, постоянно размещаются стационарные технические

средства, обрабатывающие защищаемую информацию, средства защиты информации, а

также средства обеспечения функционирования информационных систем администрации

Коченевского района, в пределах которых исключено неконтролируемое пребывание

работников администрации и лиц, не имеющих постоянного допуска на объекты

информационных систем (не являющихся работниками администрации), а также

транспортных, технических и иных материальных средств:

- ограждающие конструкции охраняемых зданий, расположенных по адресу:

Новосибирская область, р.п. Коченево, ул. Советская, д. 32, и их помещений, в которых

производится обработка защищаемой информации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного

самоуправления Коченевского района (Л.Е. Клёц) и разместить на официальном сайте

администрации Коченевского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (Н.А. Севостьянова).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации И.М. Крылову.

И.о. Главы района                                                                                                     И.М. Крылова

Трусов Р.О.,

Начальник отдела архивной службы